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L a n g e  (fortsat): Den -ærede Rigs- 
s dagsrnand sor Odense Amts TSte Valgkreds 

(H. M. Petersen) spurgte, om 3die Mem- 
brum i 5 2  skulde gjælde om den, der ud- 

; -traadte«» frivillig; det kan han naturligviis 
s ikke, som jeg ogsaa troer, at den ærede For- 

« s slagsstiller gjorde opmærksom paa, men han 
kan, træde ud med Krigsministeriets Tilladelse. 
Det kan ogsaa være, at en Person, som man. 
ikke skjottedesom at beholde, med Krigsbestyrebs 
sens Tilladelse bliver afskediget; ja, manskunde 
ogsaa tænke sig, at en Person, der havde gjort 
sig skyldig i en offentlig Forbrydelse, af den 
Aarsag kommer ud af militair Tjeneste, men 
at han da alligevel bliver staaende i Rulleiy 
og behandledes efter Varnepligtslovens S 7. 

Saaledes som den ærede Forslagssiiller har 
forklaret S 3, er jeg fuldkommen enig med ham 
i, at det vilde være meget hensigtsmeessigh om 
man kunde anvende alt det udskrevne Mand- 
fkab efter dets Brugbarhed, og jeg maa til- 
staae,, at jeg ikke har forstaaet Varagraphen 
paa denne Maade. . Jeg kan ikke finde det hel- 
digt, at Alle, der have trukketk altsaa oalaa 
Trainkudfkenq skulde kunne bytte med dem, der 
ere udskrevne som Soldater; thi man maa jo 
betænke, at der til Traiiiludskerlasfen udskrives 
en overordentlig Mængde, som ikke godt kan bru- 
ges som Soldater, og Erfaring har lært, at naar 
Saadanne desuagtet blive sendte til Troppe- 
asdelingerne, blive de kasserede; navnlig er det 
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Tilfældet her i Kjøbenhavn, at der i Train- 
kudskeclasseitVfindes temmelig mange Øieiisyge, 
og de blive ikke udskrevne til Soldater, fordi 
man iforveien veed, at naar de sendes til 
Troppeafdelingerne, saa blive de sendte hjem 
strax efter, at de ere komne til Tjeneste. Der 
er, som sagt, overordentlig: Mange, som 홢  
til denne-Classe, og det vilde være særdeles 
heldigt, om man kundebenytte dem paa anden 
Maade; men i Fredstid er der kun Brug for- 
et meget ringe Antal Trainkudfka Jeg troer 
derfor heller ikke, at det at inddele dem i dem, 
som høre til den staaende Har, og dem, som 
høre til «Forstærkningeit, vil være hensigts- 
maesstgh » 

Den ærede Forslagsftiller yttrede, at naar 
En havde stillet en Mand for sig, som var« 
aldeles fri, da maatte han ialtfald kunne gaae 
ind fomStillingstnaiidz men det kan han dog 
ikke, saaledes som Lovgivningenmii er. Efter 
den-nu bestaaende Lovgivning kommer han 
i Forstærkningeii«og kan kun bytte Vilkaar. 
Saaledes som,den ærede Forslagsstiller har 
forklaret § 7, finder jeg, at den er ti Overeens- 
stemmelse med, hvad jeg antog maatte være Me- 
ningen med Henviisningen til I 24 i Værne- 
pligtslovem Med Hensyn til at udskrive de 
22-aarige til Sdkrigstjenesteiy da kunde det 
vel være meget hensigtsmæssigt, men jeg troer 
rigtignok ikke, det lader sig gjøre, navnlig fordi 
man, som jeg før bemærkede, ikke kan forud- 
sætte, at man derved vil faae Saadanne, som 
Marinen kan være tjent med; jeg veed imid- 
lertid, som jeg ogfaa"beiitærkede før, at der 
foreligger et Forslag fra Justltsmiiiisteren an- 
gaaende Forandringer illdskrivningen til Sø- 
krigstjenestein 


